
 

Střední škola gastronomie 
se sídlem: U Krbu 521/45, Praha 10, 108 00 

  VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY 

Č.j.:               Spisový / skartační znak     MŘ 84/2023/24                    A.1.          V5 

Vypracoval: Opršalová Romana, vedoucí školní jídelny  

Vydal:  Mgr. Kateřina Mrvová, ředitelka školy  

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 11. 1. 2024 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne:  

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást tohoto 
předpisu. 

 

 
 
Obecná ustanovení 
Na základě zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů vydávám jako statutární orgán školy tento řád.  
Školní jídelna jako školské zařízení vydává tento řád, který podle § 30 školského zákona upravuje 
provoz a vnitřní režim školského zařízení. 
 
1 Působnost a zásady řádu 
 
Školní stravování je poskytováno žákům dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 
vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování. Školní jídelna zabezpečuje také stravování 
zaměstnanců.  
 
2. Rozsah služeb školního stravování 

a) školní jídelna poskytuje strávníkům oběd včetně polévky a nápoje. Hlavní jídlo  je nabízeno z 
výběru různých druhů jídel. 

b) Jídelní lístek je společně se seznamem alergenů vyvěšen na nástěnce v jídelně a na způsobem 
umožňujícím dálkový přístup, na webu školy. 

c) ŠJ nabízí strávníkům možnost ohřevu vlastního jídla. K těmto účelům je v kavárně u školní 
jídelny mikrovlnná trouba, kterou obsluhuje vyškolený personál. 

 
3. Úhrada stravování, normativy 
Cena stravy je pro žáky určena v rámci rozpětí stanoveného vyhláškou č. 107/2005 Sb., o školním 
stravování a pro zaměstnance vyhláškou č. 84/2005 Sb., nákladech na stravování a jejich úhradě v 
příspěvkových organizacích zřízených územními samosprávnými celky 

a) žáci jsou zařazeny do kategorie 15 let a více 
pro zařazení žáka do příslušné cenové kategorie stanovené vyhláškou je rozhodující věk, kterého 
dosáhne v příslušném školním roce (tj. v období od 1. 9. daného roku do 31. 8. roku 
následujícího). 

 
Školní jídelna nabízí varianty jídel. V ceně každého jídla je polévka, hlavní jídlo a nápoj, případně 
doplněk (salát, ovoce, jogurt, moučník). V nabídce je také některé dny v týdnu salátový nebo ovocný 
bar, kde si strávníci sami nabírají. 
 



  

Ceny jednotlivých variant obědů: 
Oběd č.1........................................ 40,- Kč                        
Oběd č.2........................................ 40,- Kč 
Oběd č.3 Výběr.............................. 45,- Kč 
Oběd č.4 Salát jako hlavní jídlo .....45,- Kč 
 
Obědy lze platit bezhotovostně – převodem: 
Číslo účtu pro úhradu stravného    115-1808090277/0100       
Variabilní symbol prosím uvádějte evidenční číslo strávníka /čtyřmístné číslo bez mezer/, které zjistíte 
na www.strava.cz v liště informace nebo v kanceláři ŠJ (tel. 274 019 128, 770 112 438). 

 
Obědy lze platit i hotově v kanceláři ŠJ, vždy v úterý od 7.30 – 8.00 hodin. 
 
Na konci školního roku probíhá vyúčtování. Do 15. 7. běžného roku bude přeplatek stravného vrácen 
na účet, který je uveden v přihlášce ke stravování. 
 
Ke stravování lze také využít školní kavárnu. 
Ve školní kavárně se nakupuje prostřednictvím ISIC karty. 
 
4. Přihlašování a odhlašování strávníků a jídel 

a) Žáci se přihlašují pomocí přihlášky ke stravování a aktualizací ISIC karty v kanceláři ŠJ, 
zpravidla na celou dobu školní docházky,  

b) pro strávníky je zaveden výběr stravy, oběd strávníci přihlašují nejpozději 1 pracovní den 
předem do 14.00 hodin,  

c) strávník si sám přihlásí obědy libovolně dle svého výběru v objednávkovém boxu umístěného 
ve školní jídelně, nebo on-line na www.strava.cz 
zde postupujte dle návodu, číslo jídelny je 4507 
Uživatel: jmeno.prijmeni (malým písmem a bez diakritiky) 
Heslo: zjistíte v kanceláři ŠJ, 

d) v případě neplánované nepřítomnosti je rodič povinen dítě odhlásit ze stravování,  
e) odhlášení obědů je možné den předem do 14.00 hodin, telefonicky, osobně nebo 

elektronicky – stejně jako on-line objednávání 
      kontakt na vedoucí školní jídelny – Romana Opršalová tel. 770112438, oprsalovar@ssgukrbu.cz 
f) v prvním dnu neplánované nepřítomnosti je možno stravu odebrat, pokud nebyla včas 

odhlášena (strávník si sám přeloží oběd do přinesené nádoby,  
g) za neodhlášené a neodebrané obědy není poskytována náhrada, strávník naopak musí 

doplatit režijní náklady do plné ceny oběda, 
h) na konci školní docházky je strávník odhlášen automaticky, v průběhu roku strávník oznámí 

ukončení stravování osobně, nebo písemně na email školní jídelny, 
i) vyúčtování stravného je prováděno na konci školního roku, v měsíci červenci, zpět na účet. 

 
 

5. Zajištění školního stravování 
a) školní stravování je zajišťováno z vlastní kuchyně, 
b) identifikace strávníka se provádí pomocí ISIC karty (350,- Kč), zřízené pro každého žáka při 

nástupu do Střední školy gastronomie, 
c) provozní doba jídelny je od 11.30 do14.30 v pátek od 11.30 do13.45 hodin, 
d) po celou dobu provozu školní jídelny je zajištěn dohled pedagogickými pracovníky (učitelem  

OV v kavárně a učitelem OV školní kuchyně). V době nepřítomnosti stálého učitele OV je na 
školních pracovištích přidělen zástup, který také přebírá dohled ve školní jídelně během její 
provozní doby. 

výše měsíční úhrady    800,- 

http://www.strava.cz/
http://www.strava.cz/


  

 
6. Režim výdeje 

a) před začátkem výdeje jsou v jídelně připraveny příbory, tácy, sklenice, nápoje k zajištění 
pitného režimu 

b) v průběhu výdeje jsou nápoje a nádobí průběžně doplňovány 
c) strava je vydávána strávníkům po identifikaci v objednávkovém systému ISIC kartou 
d) použité nádobí strávníci odkládají do stojanu, na určeném místě v jídelně 
e) strávníci jsou povinni se chovat ohleduplně v souladu s hygienickými a společenskými 

pravidly při stolování a řídit se pokyny dohledu a personálu jídelny 
f) první den neplánované absence žáka je možno vydat stravu, která nebyla včas odhlášena.  

 
7. Podrobnosti k výkonu práv a povinností strávníků a zákonných zástupců žáků 

2. 1 Práva strávníků  

a) využívat stravovací služby 
b) mít přístup k informacím o nabízených stravovacích službách 
c) na zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví (alergeny, kvalitní suroviny…)  

2. 2 Povinnosti strávníků  

a) dodržovat pravidla kulturního chování, včetně osobní hygieny 
b) nedopouštět se projevů rasismu a šikanování  
c) před odchodem z jídelny odevzdají použité nádobí, příbory aj.,  
d) neodnášet vydané jídlo z místnosti jídelny   
 

 
 
V Praze, dne 11.1.2024 
 
 
Romana Opršalová 
vedoucí školní jídelny, tel.770112438, oprsalovar@ssgukrbu.cz 
 
 
Mgr. Kateřina Mrvová 
ředitelka školy 


